1

A 股简称：招商银行 H 股简称：招商银行 公告编号:2016-018
A 股代码：600036 H 股代码：03968

招商银行股份有限公司

关于选举产生第十届监事会职工监事的公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

招商银行股份有限公司（“本公司”）监事会今日接到本公司工会

工作委员会关于《招商银行第十届监事会职工监事选举结果报告》，

本公司已依法通过职工民主选举产生第十届监事会三名职工监事：刘

元、徐立忠、黄丹。职工监事任期三年，自 2016 年 6 月 28 日起，至

第十届监事会任期届满之日止，与第十届监事会股东监事和外部监事

任期相同。

第十届监事会职工监事简历如下：

刘元，男，1962 年 1 月出生。中国人民大学世界经济专业大学

本科毕业，经济师。2014 年 8 月起担任本公司监事会监事长。1984

年 8 月至 1991 年 10 月历任中国人民银行外事局管理处副主任科员、

主任科员。1991 年 10 月至 1994 年 2 月历任国家外汇管理局副处级

秘书、外汇业务司金管处副处长。1994 年 2 月至 2003 年 7 月历任中

国人民银行办公厅正处级秘书、银行司监管一处调研员、银行监管二

司监管三处处长、银行监管二司监管七处处长。2003 年 7 月至 2014

年 7 月历任中国银监会银行监管二部副主任、山西银监局局长、深圳

银监局局长、银监会银行业案件稽查局局长、银监会银行业消费者权

 2

益保护局局长。2014 年 7 月任招商银行总行党委委员。同时担任中

国人民大学兼职教授、中国上市公司协会监事会专业委员会主任委

员、深圳市金融发展决策咨询委员会委员。

徐立忠，男，1964 年 3 月出生。东北师范大学经济管理专业在

职本科、延边大学世界经济专业在职硕士研究生，高级经济师。1983

年 5 月在吉林省桦甸市人民银行参加工作，1989 年 5 月至 2002 年 8

月历任工商银行吉林省分行办公室秘书、副主任、分行信贷处副处长、

住房信贷处处长，2002 年 8 月至 2004 年 12 月任工商银行吉林省分

行行长助理兼延边分行行长，2004 年 12 月至 2006 年 7 月任工商银

行吉林省分行副行长，2006 年 7 月至 2008 年 4 月任工商银行黑龙江

省分行副行长。2008 年 4 月至 2015 年 11 月任招商银行长春分行行

长，2015 年 11 月起任招商银行总行监察保卫部总经理至今。

黄丹，女，1966 年 6 月出生。华中理工大学计算机软件专业本

科、西南财经大学金融学硕士研究生，工程师。2015 年 3 月起担任

本公司职工监事。1988 年 7 月在同济医科大学参加工作，1993 年 4

月在中国长江动力集团公司工作。1994 年 4 月调入招商银行总行人

事部，历任经理助理、副经理、经理、高级经理。2005 年 4 月至 2014

年 12 月在招商银行总行人力资源部工作，历任总经理助理、副总经

理。2014 年 12 月起任招商银行总行工会专职副主任至今。

特此公告

                         招商银行股份有限公司监事会

                                   2016 年 5 月 20 日